
 

PROTOKÓŁ NR XXXI/1/2012 

z XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 17 kwietnia 

2012 roku w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1. 

 

Na  ustawowy  stan  25  radnych  w  XXXI  sesji  Rady  Miasta  Rzeszowa 

uczestniczyło 24 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad 

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Pan  Andrzej Dec  ‐  Przewodniczący  Rady Miasta  Rzeszowa  –  dokonał  otwarcia 

XXXI nadzwyczajnej  sesji Rady Miasta  i prowadził obrady. Poinformował,  że  sesja 

została  zwołana  na  wniosek  Prezydenta Miasta  Rzeszowa,  na  podstawie  art.  20 

ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 

poz.  1591  z  późn.  zm.).  Powitał  radnych,  Prezydenta  Miasta  Rzeszowa,  jego 

Zastępców  i  współpracowników  (lista  obecności  stanowi  załącznik  nr  2  do 

protokołu),  Dyrektorów  Wydziałów  Urzędu  Miasta,  kierowników  jednostek 

współdziałających z Miastem, Przewodniczących Rad Osiedlowych  (lista obecności 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu), a także przedstawicieli radia, prasy i telewizji 

oraz przybyłych mieszkańców miasta. 

 

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miasta  Rzeszowa  przedstawił  proponowany 

porządek obrad XXXI nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rzeszowa  (porządek obrad 

stanowi  załącznik  nr  4  do  protokołu)  i  poinformował,  że  wpłynął  wniosek 

Prezydenta Miasta Rzeszowa  dotyczący  zmiany  proponowanego  porządku  obrad. 

Poprosił o przegłosowanie przedstawionych propozycji: 

 

1) Wniosek  Prezydenta  Miasta  Rzeszowa  o  rozszerzenie  porządku  obrad 

i  wprowadzenie  –  w  punkcie  2  –  projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa. 

Wniosek  został  przyjęty  17  głosami  „za”,  bez  głosów  przeciwnych,  przy 

1 głosie wstrzymującym. 

 

2) Wniosek  Prezydenta  Miasta  Rzeszowa  o  rozszerzenie  porządku  obrad 

i wprowadzenie – w punkcie 3 – projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 r. 

Wniosek  został  przyjęty  19  głosami  „za”,  bez  głosów  przeciwnych,  przy 

2 głosach wstrzymujących. 

 



Uzupełniony porządek obrad XXXI sesji Rady Miasta Rzeszowa: 

1. Uchwała w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy miastami 

Rzeszów /Polska/ i Fangchenggang /Chiny/. 

2. Uchwała  zmieniająca uchwałę w  sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Rzeszowa. 

3. Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 r. 

 

Przystąpiono do realizacji uzupełnionego porządku obrad.  

 

Ad. 1 

Pan  Stanisław  Sienko  –  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Rzeszowa  –  przedstawił 

projekt uchwały w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy miastami 

Rzeszów /Polska/ i Fangchenggang /Chiny/. Następnie przedstawił uzasadnienie do 

ww. projektu uchwały  (projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu). 

 

Pan Andrzej Dec  –  Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa  –  poinformował,  że 

Komisja  Promocji  i Współpracy  z  Zagranicą  Rady Miasta  Rzeszowa  jednogłośnie 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. 

 

Radny Pan Jerzy Cypryś – zapytał, jaki będzie koszt wyjazdu przedstawicieli miasta 

do Chin? 

 

Pan Stanisław Sienko – Zastępca Prezydenta Miasta Rzeszowa – odpowiedział, że 

koszt delegacji za jedną osobę wyniesie 10 tys. zł. 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

 

Uchwała w sprawie nawiązania partnerskich stosunków pomiędzy miastami 

Rzeszów  /Polska/  i  Fangchenggang  /Chiny/  (w  wersji  zaproponowanej)  została 

przyjęta 22 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 

Ad. 2 

Pani  Janina Filipek – Skarbnik Miasta Rzeszowa – przedstawiła projekt uchwały 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 

Miasta Rzeszowa. Następnie przedstawiła uzasadnienie do ww. projektu uchwały 

(projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 



Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania. 

 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Miasta  Rzeszowa  (w  wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta 

22 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 

Ad. 3 

Pani  Janina Filipek – Skarbnik Miasta Rzeszowa – przedstawiła projekt uchwały 

w  sprawie  zmian  uchwały  budżetowej  Miasta  Rzeszowa  na  2012  r.  Następnie 

przedstawiła  uzasadnienie  do  ww.  projektu  uchwały  (projekt  uchwały,  wraz 

z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Radny Pan Robert Kultys – zapytał: „Jak został rozpisany przetarg na autobusy?” 

 

Pan Marek  Ustrobiński  –  Zastępca  Prezydenta Miasta  Rzeszowa  –  powiedział: 

„Przetarg  na  autobusy  odbywał  się  w  trzech  kategoriach:  autobusów  12‐metrowych 

zasilanych  olejem  napędowym,  autobusów  12–metrowych  zasilanych  gazem  ziemnym 

i autobusów 10–metrowych. W poszczególnych kategoriach złożono 4 oferty, które poddane 

zostały  ocenie  merytorycznej.  Najkorzystniejszą  ofertę  dla  miasta  w  kategorii  autobusów 

długich,  zasilanych  olejem  napędowym  i  gazem  ziemnym  złożyła  firma Mercedes,  zaś  dla 

autobusów  krótszych  firma  Autosan.  Oferty  tych  firm  zostały  wybrane  i  przyjęte  do 

realizacji.” 

 

Przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały: 

 

Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 r. 

(w  wersji  zaproponowanej)  została  przyjęta  22  głosami  „za”,  bez  głosów 

przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym. 

 

Pan Andrzej Dec  –  Przewodniczący Rady Miasta Rzeszowa  –  poinformował,  że 

w ramach współpracy Rzeszowa z miastami partnerskim, w kwietniu oraz maju br. 

organizowane są wyjazdy do Bielefeldu i Iwano – Frankiwska. Poprosił o zgłaszanie 

kandydatów do udziału w delegacjach.  

 

Na  XXXI  nadzwyczajnej  sesji  odbytej  w  dniu  17  kwietnia  2012  roku  Rada 

Miasta Rzeszowa podjęła następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XXXI/588/2012  ‐ w sprawie nawiązania partnerskich stosunków 

pomiędzy miastami Rzeszów /Polska/ i Fangchenggang /Chiny/. 



2. Uchwała  Nr  XXXI/589/2012  ‐  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa. 

 

3. Uchwała Nr XXXI/590/2012  ‐ w  sprawie  zmian uchwały budżetowej Miasta 

Rzeszowa na 2012 r. 

 

Pan  Andrzej  Dec  –  Przewodniczący  Rady  Miasta  Rzeszowa  –  w  związku 

z wyczerpaniem porządku  obrad  zamknął  obrady XXXI  nadzwyczajnej  sesji Rady 

Miasta Rzeszowa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Obrady trwały od godz. 830 do 850. 

 

                                                                                             Przewodniczący 

                                                                                       Rady Miasta Rzeszowa 

 

Protokołowała:                                                                                 Andrzej Dec 

 

Anita Topolska 

 

 

Sprawdził: 

                Dyrektor 

Biura Rady Miasta Rzeszowa 

 

          Mirosław Kubiak 

 


